## Universitätsbibliothek Paderborn

**COLLA=||TIONVM SACRA-||RVM LIBRI VIII.**

**Bredenbach, Tilmann**

**Coloniae, 1584**

**VD16 B 7375**

12. De pœna Nabuchodonosoris regis, qui abstulit vasa domus Dei, & funesto casu Balthasaris regis, qui sacris vasis cum vxoribus & concubinis suis temulentus abutebatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52445](#)

carnes  
n agro  
eccine  
Derege  
spiens,  
aroge,  
tuq. a  
con-  
contra  
que fa-  
alem,  
ux co-  
ias pa-  
erat, &  
poruit  
zaheli  
irrexe-  
t inter  
in de-  
Dom-  
sinin-  
Deum  
adole-  
niama-  
rias fa-  
etogin-  
e dixe-  
runt  
unt: Non est tui officij Ozia, ut adoleas incen-  
sum domino: sed sacerdotum, hoc est filiorum  
aron, qui consecrati sunt ad huiuscemodi  
ministerium. Egredere de sanctuario, ne con-  
sumperis, quia non reputabitur tibi in glori-  
a hoc a domino Deo. Iratusque Ozias, & te-  
ns in manu thuribulum ut adoleret incen-  
sum, minabatur sacerdotibus. Statimque orta  
lepra in fronte eius coram sacerdotibus in  
domo domini, super altare thymiamatis. Cu-  
m respexisset eum Azarias Pontifex, & om-  
nes reliqui sacerdotes, viderunt lepram in frō  
eius, & festinato extulerunt eum. Sed & ip-  
se perterritus acceleravit egredi, eo quod ili-  
censisset plagam domini. Fuit igitur Ozias  
leprosus usque ad diem mortis suę, & ha-  
bituit in domo separata plenus lepra, ob quam  
datus fuerat de domo domini.

Danielis 1.4. & 5. cap. De pena Nabuchodo-  
nosoris regis, qui abstulit vas a domus Dei, et  
funesto casu Balthasaris regis, qui sacriss va-  
sicum uxoribus & concubinis suis tem-  
pore abutebatur.

## C A P. X I I.

R EX Babylonis Nabuchodonosor cum  
expugnasset Hierusalem, abstulit partē  
vasorum domus Dei, & asportauit ea in  
domum Dei sui, qui postea ex hominibus ab-  
stulit, & foenum ut bos comedit, & ror-  
ali corpus eius infectum est, donec capilli  
in similitudinem aquilarum crescerent,

Aa

&amp;

& vngues eius quasi auiū. Qui postea sibi regnoq; suo restitutus, agnouit potētiam & iustitiam Dei, qui gradientes in superbia, posit humiliare. Porrò pronepos eius Balthasar, im memor huius vindictæ proaui sui, cum grande conuiuium optimatibus suis apparaseret, præcepit iam temulentus, vt afferrentur vala aurea & argentea, quæ absportauerat Nabuchodonosor: Non quidem genitor, sed pro-  
uus eius, pater eius de templo quod fuit in Ie-  
rusalem, vt biberent ex eis rex, & optimates  
ex vxores eius & concubinæ. In eadem autem  
hora, apparuerunt digiti quasi manus homi-  
nis scribentis, contra candelabrum in super-  
cie parietis aulæ regiæ. Et rex aspiciebat arti-  
culos manus scribentis. Et immutata est facies  
regis, & cogitationes eius conturbabant eum,  
& compages renum eius soluebantur, & ge-  
nua eius ad se inuicem collidebantur. Sed &  
optimates eius conturbabantur. Tandem Da-  
niel introductus coram rege, commemorauit  
illi superbiam Nabuchodonosoris patris sui,  
& quomodo Deus eum humiliasset. Tu quo-  
que, inquit, filius eius Balthasar non humilia-  
sum dominatorem coeli eleuatus es. Et valo-  
mus eius allata sunt coram te, & tu & Opti-  
mates tui, & vxores tuæ, & concubinæ tuæ vi-  
aureos, & æreos, ferreos, ligneosque, & lapi-  
deos, qui non vident neque audiunt, neq; sen-  
tiant,